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KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 
(19/8/1945 - 19/8/2025); 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

(19/8/2005 - 19/8/2025) trên địa bàn phường Vị Khê

Căn cứ Công văn số 551/CAT-PX03 ngày 30/7/2025 của Giám đốc Công an 
tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của đồng chí Bộ Trưởng Bộ Công an và Kế hoạch 
số 298/KH-CAT-PX03 ngày 30/7/2025 của Công an tỉnh Ninh Bình về tổ chức 
các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Công an nhân dân và 20 năm 
Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. UBND phường Vị Khê ban hành Kế 
hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Công an nhân dân (CAND) 

Việt Nam trong 80 năm qua, đánh giá sâu sắc hơn các giá trị lịch sử, truyền thống 
xây dựng và bảo vệ an ninh Tổ quốc, giáo dục lý tưởng cách mạng, nuôi dưỡng, 
trau dồi ý chí tự hào, tự tôn dân tộc, phẩm chất vì nước quên thân, vì dân phục vụ 
của CAND Việt Nam và tinh thần đoàn kết, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị 
và toàn dân trong bảo vệ an ninh Tổ quốc.

2. Thông qua Lễ kỷ niệm tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong các tầng lớp 
nhân dân, lực lượng vũ trang, nhất là đối với thế hệ trẻ về chặng đường lịch sử vẻ 
vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng CAND, tiếp tục 
khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam và 
Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xác định đường lối bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây 
dựng lực lượng CAND; tổng kết những kết quả trong 20 năm thực hiện Ngày hội 
toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng thế trận an ninh nhân dân trong tình hình mới. 

3. Tổ chức Lễ kỷ niệm bảo đảm an toàn, trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và 
hiệu quả.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG 
TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Hình thức tổ chức: Tổ chức Lễ mít tinh  
2. Thời gian, địa điểm 
- Thời gian: 14h00’, ngày 18 tháng 8 năm 2025 (thứ Hai);
- Địa điểm: Nhà Văn hóa, Trụ sở UBND phường Vị Khê.
3. Công tác tuyên truyền
a) Băng rôn, khẩu hiệu:
- Nhân dân và cán bộ phường Vị Khê thi đua lập thành tích cao nhất hưởng 

ứng “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025;
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- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 
dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an 
ninh Tổ quốc 19/8/2005 - 19/8/2025.

b) Trang trí Khánh tiết

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND PHƯỜNG VỊ KHÊ

LỄ KỶ NIỆM
 80 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG CÔNG AN NHÂN DÂN 

(19/8/1945 - 19/8/2025)
20 NĂM NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

(19/8/2005 - 19/8/2025)

Vị Khê, ngày 18 tháng 8 năm 2025

4. Dự kiến Chương trình Lễ kỷ niệm
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Trình chiếu phóng sự về truyền thống 80 năm lực lượng Công an nhân 

dân, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (Liên hệ PX03-CA tỉnh);
- Diễn văn kỷ niệm ôn lại truyền thống lịch sử 80 năm chiến đấu, xây dựng 

và trưởng thành của lực lượng CAND, đánh giá kết quả 20 năm công tác tổ chức 
Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ;

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường phát biểu và tặng hoa;
- Chỉ huy Công an phường tiếp thu và bế mạc.
3. Thành phần đại biểu: 
- Các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND phường; Ban 

Chấp hành Đảng uỷ phường.
 - Lãnh đạo Uỷ ban MTTQVN phường; Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể của phường.
- Ban Chỉ huy, cán bộ, chiến sỹ công an phường;
- Đại diện Hội Cựu Công an nhân dân phường;
- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng thôn, xóm; Tổ trưởng an 

ninh trật tự ở cơ sở;
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công an phường
- Chủ trì xây dựng các văn bản phục vụ chỉ đạo và điều hành Lễ kỷ niệm 

(tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, diễn văn kỷ niệm, phát biểu của Lãnh đạo);



3

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND phường tham mưu UBND phường 
về thành phần đại biểu tham dự, gửi giấy mời trong nội bộ ngành Công an;

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội lựa chọn các tư liệu, tài liệu về truyền 
thống 80 năm lực lượng CAND, 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ;

- Tham mưu lựa chọn đại biểu tiêu biểu của lực lượng tham gia bảo vệ an 
ninh trật tự ở cơ sở tham dự Lễ kỷ niệm.

2. Văn phòng HĐND và UBND phường 
- Phối hợp Công an phường tham mưu UBND phường ban hành giấy mời, 

gửi giấy mời.
- Phối hợp Công an phường xây dựng và thẩm định các văn bản phục vụ 

chỉ đạo điều hành Lễ kỷ niệm của Lãnh đạo (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, 
diễn văn kỷ niệm, phát biểu của Lãnh đạo).

3. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phối hợp với Công an phường trang trí khánh tiết, tuyên truyền Lễ kỷ 

niệm, đảm bảo âm thanh hội trường và các điều kiện cần thiết khác phục vụ tổ 
chức Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Công an phường chuẩn bị chương trình văn nghệ chào 
mừng; các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn phường (băng 
rôn, khẩu hiệu, áp phích...); tăng cường tuyên truyền về truyền thống vẻ vang, các 
hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và 20 
năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể 
chính trị - xã hội phường

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tích cực hưởng ứng các hoạt động 
tuyên truyền các hoạt động lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân 
dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với 
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công 
an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo 
vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) trên địa bàn phường Vị Khê, yêu cầu 
các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Công an phường;
- Các phòng, ban, ngành của phường;   
- Uỷ ban MTTQ phường và các tổ chức chính trị 
xã hội phường;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút
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